АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКОВРЯЖИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

Сузунского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15 апреля 2021г.                   с. Заковряжино                                          № 30
Об установлении начала пожароопасного сезона на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области в 2021 году
      В соответствии  с Правилами противопожарного режима в Российской федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 25.04.2012 №390 «О противопожарном режиме», в связи со сходом снежного покрова в лесах администрация Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Установить особый противопожарный режим на территории Заковряжинского сельсовета Сузунского района Новосибирской области с 23.04.2021.
   2.  На период действия особого противопожарного режима:

1) запретить разведение костров, сжигание мусора, стерни, пожнивных и порубочных остатков, проведение всех видов пожароопасных работ, кроме мест, специально отведенных для указанных видов работ;

2) создавать условия для привлечения населения к тушению пожаров в населенных пунктах и на прилегающих к ним территориях;

3) осуществить комплекс мероприятий по организации патрулирования населенного пункта и прилегающих к нему территорий;

4) подготовить водовозную, землеройную и иную технику для тушения пожаров;

5) организовать регулярное информирование населения о соблюдении мер пожарной безопасности в условиях особого противопожарного режима.

   3.  Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

Глава Заковряжинского сельсовета

Сузунского района Новосибирской области                                          Е.А.Цорн